
К0Ч 
О о 

ПРИКАЗ 
№ Jo • •YС 2pf-f г. 

Об итогах Всероссийского тура 
XXVIII Олимпийской научной сессии 
молодых ученых и студентов России 

«Олимпизм, олимпийское движение, Олимпийские игры 
(история и современность)», посвященной 

30-летию создания Советской олимпийской академии 

В соответствии с итогами Всероссийского тура XXVIII Олимпийской 

научной сессии молодых ученых и студентов России «Олимпизм, олимпийское 

движение, Олимпийские игры (история и современность)», посвященной 

30-летию создания Советской олимпийской академии, проведенного 

1-2 февраля 2017 г. Москве на базе Российского государственного университета 

физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК) приказываю: 

1. Результаты Всероссийского тура XXVIII Олимпийской научной сессии 

молодых ученых и студентов России утвердить (Приложение). 

2. Направить в Олимпию (Греция) за счет ОКР (с частичным покрытием 

расходов «Олимпийской солидарностью») для участия в 57-ой Международной 

сессии для молодых участников победителей Всероссийского тура Викторию 

Г ерасименко - аспирантку Российского государственного университета 

физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК) и Анну Белеву 

- студентку Чайковского государственного института физической культуры с 

17 июня по 1 июля 2017 г. 



2 

3. Рекомендовать руководству Российского государственного 

университета физической культуры, спорта, молодежи и туризма (ГЦОЛИФК) 

и Чайковского государственного института физической культуры создать 

условия российским представителям для подготовки к участию в 

международной сессии. 

4. Выразить благодарность руководителям учебных заведений, 

направившим своих представителей для участия во Всероссийском туре XXVIII 

сессии, за приобщение молодежи к научному творчеству, создание молодым 

исследователям условий для разработки проблем олимпийского движения и 

олимпийского образования. 

5. Принять к сведению, что победители и призеры награждены 

денежными премиями ОКР, все участники получили грамоты ОКР, учебные, 

научные и информационные издания Олимпийского комитета России и 

Центральной олимпийской академии. 

6. Организационному управлению ОКР (Ю.Н. Юрьев): 

- обеспечить подготовку и своевременное направление в Международную 

олимпийскую академию заявочных форм российских участников; 

- оказать методическую помощь членам делегации для подготовки к 

активному участию в международных сессиях. 

7. Финансовому директору (И.А. Селиванов) осуществить 

финансирование расходов по участию российских представителей в 

международной сессии в соответствии с финансовыми условиями. 

8. Контроль за выполнением приказа возложить на руководителя 

Организационного управления Ю.Н. Юрьева. 

Г енеральный директор В.Б. Сенглеев 


